
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
 
 
 
 

    
ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 

เรื่อง  ผลการพิจารณาทุนสนับสนุนการทำงานวิจัยสำหรับนักวิจัยหน้าใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2565 
ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน  

-------------------------------------- 

 ด้วยมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ได้จัดสรรงบประมาณจากกองทุนสนับสนุนการวิจัย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ. 2565 เพ่ือเป็นทุนสนับสนุนการทำงานวิจัยสำหรับนักวิจัยหน้าใหม่ของมหาวิทยาลัยฯ ให้ผลิตผล
งานวิจัยที่มีคุณภาพ สามารถเผยแพร่ผลงานวิจัยสู่เวทีระดับชาติและนานาชาติให้เป็นที่ยอมรับในระดับสากลต่อไป 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 24 และมาตรา 27  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยี                      
ราชมงคล พ.ศ. 2548 จึงประกาศผลการพิจารณาทุนสนับสนุนการทำงานวิจัยสำหรับนักวิจัยหน้าใหม่ ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ของมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน ดังนี้ 
 

ที ่ โครงการ นักวิจัย สังกัด  
1 การพัฒนาโปรแกรมประยุกต์บนเว็บเพื่อการ

วิเคราะห์ด้านคมนาคมขนส่งสำหรับการวาง
แผนผังเมืองรวม 

นายณัฐพงษ์  เพชรละออ สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

 

2 วิธีการหาค่าเหมาะที่สุดสำหรับการ
แก้ปัญหาการกู้คืนภาพ 

นายอดิศักดิ์ หารจริง คณะเกษตรศาสตร์
และเทคโนโลยี 

 

3 คุณลักษณะการทำแห้งของน้ำหม่อนผงด้วย
วิธีโฟม-แมท 

นายวิทวัส ไตรรัตนาภิกุล คณะเกษตรศาสตร์
และเทคโนโลยี 

 

4 การพัฒนาเตาเผาถ่านประสิทธิภาพสูงด้วย
วัสดุพรุนชนิดตาข่ายสเตนเลส 

นายไพลิน หาญขุนทด สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

 

5 การพัฒนาความยาวท่อผสมเพ่ือเพ่ิม
ประสิทธิภาพเชิงความร้อนของเตา KB-5 
ด้วย CFD 

นายมานะ  วิชางาม คณะครุศาสตร์
อุตสาหกรรม 

 

6 การพัฒนาผลิตภัณฑ์ OTOP จากวัตถุดบิ
หลักเพ่ือส่งเสริมการท่องเที่ยวชุมชนอย่าง
ยั่งยืน กรณีศึกษาอำเภอพิมาย จังหวัด
นครราชสีมา 

นางสาววารุณี  อ้วนโพธิ์กลาง คณะสถาปัตยกรรม
ศาสตร์และ
ศิลปกรรม
สร้างสรรค ์ 

 

     

     

     

 ที่... 
 
 
 
 
 



-2- 
 
    

ที ่ โครงการ นักวิจัย สังกัด 

7 
การวางแผนพัฒนาเน้นการขนส่งเชื่อมต่อ
และการเติบโตอย่างชาญฉลาดสำหรับสถานี
ขนส่งอำเภอเมืองบ้านไผ่ จังหวัดขอนแก่น 

นางสาวพันทิวา ศรีศิลป์ 
สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

8 การประมาณค่าการกักเก็บคาร์บอนเหนือ
พ้ืนดินของป่าชุมชนเพ่ือการจัดการอย่าง
ยั่งยืน โดยใช้ข้อมูลจากอากาศยานไร้คนขับ
และเทคโนโลยีภูมิสารสนเทศ 

นายติณณ์  ถิรกุลโตมร สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

9 การพัฒนาเว็บไซต์เชิงปฏิสัมพันธ์สำหรับ
ประเมินทัศนคติการลดคุณค่าชีวิตในคนเจน
เนอร์เรชั่น Z 

นางสาวรัตติกาล  อินทะวงษ์ คณะสถาปัตยกรรม
ศาสตร์และ
ศิลปกรรม
สร้างสรรค ์ 

10 การออกแบบและพัฒนาเครื่องอัดแท่งถ่าน
อัตโนมัติควบคุมการทำงานด้วยโปรแกรมเม
เบิลลอจิกส์คอนโทรลเลอร์ 

นางสาวกันญา  โกสุมภ์ คณะ
วิศวกรรมศาสตร์
และเทคโนโลยี 

11 การศึกษาประสิทธิภาพเชิงความร้อนของ
โมดูลระบายความร้อนด้วยเทอร์โมอิเล็กทริก
สำหรับระบบแบตเตอรี่ยานยนต์ไฟฟ้า 

นายสหัสวรรษ ภูจีระ คณะเกษตรศาสตร์
และเทคโนโลยี 

12 การพัฒนาตัวชี้วัดรูปแบบการให้บริการของ
ระบบขนส่งสาธารณะ กรณีศึกษา: รถไฟ
ระหว่างเมืองในจังหวัดนครราชสีมา 

นางสาววิลาสินี เป้าน้อย คณะวิทยาศาสตร์
และศิลปศาสตร์ 

13 การศึกษากระบวนการขึ้นรูปชิ้นส่วนยาน
ยนต์ของโลหะแผ่นความแข็งแรงสูงโดย
แบบจำลองไฟไนต์เอลิเมนต์ 

นายวีรพงค์ จุลศรี คณะอุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี 

14 การกำหนดนโยบายเงินปันผลเพ่ือเพ่ิมมูลค่า
กิจการ 

นางสาวโชษิตา เปสตันย ี คณะบริหารธุรกิจ 

15 กลยุทธ์การตลาดดิจิทัลที่ส่งผลต่อผลการ
ดำเนินงานของธุรกิจของ SME ในประเทศ
ไทย 

นางสาวธาริกา รัตนโสภานิช คณะเทคโนโลยีการ
จัดการ 

     

     

     

    
 
 
 

ที่... 
 
 
 
 



-3- 
     

     

ที ่ โครงการ นักวิจัย สังกัด 
16 ภาพลักษณ์และการรับรู้ตราสินค้าที่

ส่งผลต่อพฤติกรรมการซื้อเครื่องสำอางค์
ออนไลน์ในประเทศไทย 

นางสาววิรัลพัชร มงคลอำนวย คณะเทคโนโลยีการ
จัดการ 

17 การหาความสัมพันธ์ระหว่างผลการ
ทดสอบ Dynamic Probing กับสมการ
ตอกเสาเข็ม (Pile Driving Formula) 
ด้วยการวิเคราะห์ทางสถิติจากข้อมูลการ
ทดสอบจริงในสนาม 

นายนัฐวุฒิ เหมะธุลิน คณะอุตสาหกรรม
และเทคโนโลยี 

18 การพัฒนาคุณภาพบริการของ
ผู้ประกอบการธุรกิจโลจิสติกส์ขนาด
กลางและขนาดย่อม 

นายธัญนาฏ  ญาณพิบูลย์ สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

19 การพัฒนารองเท้ากำเนิดพลังงานไฟฟ้า
จากเพียโซอิเล็กทริก 

นายอดิศร นวลอ่อน คณะเกษตรศาสตร์
และเทคโนโลยี 

20 โมเดลการวัดคุณภาพบริการในตลาด
บริการจัดส่งพัสดุภัณฑ์ 

นายดิสกุล ชลศาลาสินธุ์ สถาบันสหสรรพ
ศาสตร์ 

       
  ประกาศ  ณ  วันที่    28      มีนาคม  พ.ศ. 2565 

(รองศาสตราจารย์โฆษิต ศรีภูธร) 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีราชมงคลอีสาน 


